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Consultar Débitos do Veículo - IPVA

Dados do Veículo no Detran/PR

Proprietário

FATIMA ANIS SLEIMAN

Renavam

00309744776
Placa

ATU3138
Marca/Modelo

HONDA/CITY DX FLEX
Ano de Fabricação

2011

Tipo/Espécie

AUTOMOVEL / PASSAGEIRO
Capacidade de Passageiros

5
Combustível

ALCOOL/GASOLINA
Carroceria

Não Informado

Categoria

PARTICULAR
Licenciamento

FOZ DO IGUACU
Faixa

15372800
Situação

Consultar Detran/PR

IPVA 2024 - Pagamento em Cota Única
Base de Cálculo
R$ 37.087,00

Alíquota
3,5%

IPVA Inscrito em Dívida Ativa

Informações ao contribuinte

1. Os valores apresentados estão calculados para pagamento até 13/12/2024, em Reais (R$).

2. Os débitos acima referem-se, exclusivamente, ao IPVA/PR. Taxas de licenciamento, seguro obrigatório e demais débitos relativos aos órgãos de trânsito devem ser obtidos junto
ao Detran/PR.

3. Os créditos do Programa Nota PR, caso utilizados, já estão considerados nos valores de IPVA pendente apresentados acima;

4. Bancos credenciados: Banco do Brasil, Bancoob, Bradesco, Itaú, Rendimento, Santander ou Sicredi. www.fazenda.pr.gov.br

5. O(s) pagamento(s) será(ão) apropriado(s) automaticamente de forma sucessiva para a primeira parcela ou cota pendente.

Verifique aqui o Extrato Consolidado do IPVA de seu Veículo

PARCELAMENTO DE DÍVIDA ATIVA: Clique aqui para consultar/efetuar/emitir GR-PR

Exercício Vencimento IPVA Multa Desconto Juros Total a Pagar

2024 22/01/2024 R$ 1.298,05 R$ 129,80 R$ 0,00 R$ 149,21 R$ 1.577,06

13/12/2024, 16:05 consultar-debitos-detalhes.jsf

https://www.contribuinte.fazenda.pr.gov.br/ipva/faces/consultar-debitos-detalhes?chave=txgqcVHOoWgwTR-soqGq4lhVdPJx7EgI4wjTv4Xa353B… 1/1
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Dados do Veículo

Proprietário
FATIMA ANIS SLEIMAN

Renavam
00309744776

Placa
ATU3138

Marca/Modelo
HONDA/CITY DX FLEX

Ano de Fabricação
2011

Tipo/Espécie
AUTOMOVEL      

Capacidade de Passageiros
5

Combustível
ALCOOL/GASOLINA

Carroceria
Não Informado

Categoria
PARTICULAR

Licenciamento
FOZ DO IGUACU                 

Faixa
15372800

Situação
Consultar Detran/PR

Lançamento do Imposto

Exercício Faixa Vencimento Histórico de Lançamento de Débito

2014 15372800 19/03/2014 Lançamento do IPVA

2015 15372800 15/04/2015 Lançamento do IPVA

2016 15372800 26/01/2016 Lançamento do IPVA

2017 15372800 26/01/2017 Lançamento do IPVA

2018 15372800 Lançamento do IPVA

2019 15372800 29/01/2019 Lançamento do IPVA

2020 15372800 28/01/2020 Lançamento do IPVA

2021 15372800 28/01/2021 Lançamento do IPVA

2022 15372800 20/01/2022 Lançamento do IPVA

2023 15372800 24/01/2023 Lançamento do IPVA

2024 15372800 22/01/2024 Lançamento do IPVA

Resumo de Débito do IPVA por Exercício

Exercício Valor Devido Valor Recolhido Crédito do Nota PR Valor Pendente

2014 R$ 1.025,68 R$ 1.025,68 R$ 0,00 R$ 0,00 

2015 R$ 1.365,06 R$ 1.365,06 R$ 0,00 R$ 0,00 

2016 R$ 1.341,41 R$ 1.341,41 R$ 0,00 R$ 0,00 

2017 R$ 1.195,80 R$ 1.195,80 R$ 0,00 R$ 0,00 

2018 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

2019 R$ 1.101,06 R$ 1.101,06 R$ 0,00 R$ 0,00 

2020 R$ 1.059,66 R$ 1.059,66 R$ 0,00 R$ 0,00 

2021 R$ 997,74 R$ 997,74 R$ 0,00 R$ 0,00 

2022 R$ 1.273,48 R$ 1.273,48 R$ 0,00 R$ 0,00 

2023 R$ 1.348,03 R$ 1.348,03 R$ 0,00 R$ 0,00 

2024 R$ 1.577,06 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.577,06 

Discriminação do Débito Pendente

Exercício Imposto Multa Juros Total Situação do Débito

2014 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2015 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2016 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2017 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2018 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Parcelamento TAP Nº 909404585 / Quitado

2019 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2020 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2021 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2022 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2023 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Sem Débito

2024 R$ 1.298,05 R$ 129,80 R$ 149,21 R$ 1.577,06 Débito Pendente

Observações

http://www.fazenda.pr.gov.br
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1. Os valores de imposto, multa e juros estão calculados até 13/12/2024.
2. São apenas computados os pagamentos realizados com o Renavam do veículo, para o exercício correspondente.
3. Para efetuar pagamento antecipado ou o recolhimento de ano(s) anterior(es), utilizar uma GR-PR para cada exercício devido.
4. Para o exercício corrente, o lançamento de IPVA já se encontra com o desconto de 3%, caso ainda não vencida a cota única do lançamento feito em 1º de Janeiro.

http://www.fazenda.pr.gov.br


Consulta Consolidada do Veículo - Versão Pública

 Escolher outro Veículo  Ir para área autenticada

 Informações Adicionais

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualização dos nossos cadastros é de até 2
dias úteis a partir da data do pagamento. Para pagamento, consulte os bancos credenciados:

Banco do Brasil
Banco Cooperativo Sicredi
Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB)
Banco Rendimento
Banco Santander

Em caso de dúvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadão, telefone 0800-643-7373, ou procure a
Ciretran/Posto de Trânsito do seu município.
DPRF - Departamento de Polícia Rodoviária Federal. (https://www.prf.gov.br/)
DNIT - Departamento Nacional de infraestrutura de Transportes. (http://www.dnit.gov.br/)
IPVA - Em caso de dúvidas consulte (www.fazenda.pr.gov.br (http://www.fazenda.pr.gov.br)).

Data: 13/12/2024 Hora: 16:09:01

Renavam:
0030.974477-6

Chassi:
93HG***10BZ2*****

Placa:
AT*3**8

Marca/Modelo:
HONDA/CITY DX FLEX 

Ano de fabricação/modelo:
2011/2011

Cor:
CINZA

Categoria:
PARTICULAR

Situação do veículo:
BLOQUEIO POR ORDEM JUDICIAL - BLOQUEIO
RENAJUD

Resumo IPVA Multas

Emissão Licenciamento Segurança Veicular Financiamento

Outros

 



HÁ DÉBITOS

HÁ DÉBITOS

HÁ DÉBITOS

Resumo

Pendências

Discriminação

 IPVA

 TAXA DE LICENCIAMENTO

 MULTAS








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Seguro DPVAT - Em caso de dúvidas consulte (www.dpvatsegurodotransito.com.br
(http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)).
Este Extrato apresenta apenas as ocorrências informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade
administrativa ou judicial
Este Extrato não vale como negativa de débitos.
Este Extrato é fornecido gratuitamente.



13/12/2024, 16:09 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veículo - Pública
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Consulta Consolidada do Veículo - Versão Pública

 Escolher outro Veículo  Ir para área autenticada

 Informações Adicionais

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualização dos nossos cadastros é de até 2
dias úteis a partir da data do pagamento. Para pagamento, consulte os bancos credenciados:

Banco do Brasil
Banco Cooperativo Sicredi
Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB)
Banco Rendimento

Data: 13/12/2024 Hora: 16:39:03

Renavam:
0030.974477-6

Chassi:
93HG***10BZ2*****

Placa:
AT*3**8

Marca/Modelo:
HONDA/CITY DX FLEX 

Resumo IPVA Multas

Emissão Licenciamento Segurança Veicular Financiamento

Outros

 



 Mais informações sobre Restrição Financeira

Financiamento

Financiamento/Restrição

Nome da Financeira:
BANCO ITAUCARD SA  

Tipo de Financiamento/Restrição:
ALIENACAO FIDUCIARIA  

Situação da restrição:
RESTRIÇÃO BAIXADA (QUITADA) 

Nome do contratante:
FA***************** 

Número do contrato:
0000****************  

Data do contrato:
29/03/2011 

Data/Horário de atualização:
01/11/2018 13:10:08 




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Banco Santander
Em caso de dúvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadão, telefone 0800-643-7373, ou procure a
Ciretran/Posto de Trânsito do seu município.
DPRF - Departamento de Polícia Rodoviária Federal. (https://www.prf.gov.br/)
DNIT - Departamento Nacional de infraestrutura de Transportes. (http://www.dnit.gov.br/)
IPVA - Em caso de dúvidas consulte (www.fazenda.pr.gov.br (http://www.fazenda.pr.gov.br)).
Seguro DPVAT - Em caso de dúvidas consulte (www.dpvatsegurodotransito.com.br
(http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)).
Este Extrato apresenta apenas as ocorrências informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade
administrativa ou judicial
Este Extrato não vale como negativa de débitos.
Este Extrato é fornecido gratuitamente.


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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00309744776

Placa ATU3138

CPF/CNPJ 007.318.818-26

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: ATU3138

Código RENAVAM: 00309744776

CPF/CNPJ do Proprietário: 007.318.818-26

Nome do Proprietário: FATIMA ANIS SLEIMAN

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: HONDA/CITY DX FLEX

Ano Fabricação: 2011

Ano Modelo: 2011

Cor: CINZA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 116

Cilindradas: 1496

13/12/2024, 16:13 Portal de Serviços SENATRAN
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Acesso à
Informação

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

13/12/2024, 16:13 Portal de Serviços SENATRAN
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00309744776

Placa ATU3138

CPF/CNPJ 007.318.818-26

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Sim

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

13/12/2024, 16:14 Portal de Serviços SENATRAN
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Acesso à
Informação
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Consulta RENAJUD



Dados do veículo

Processos

Placa: ATU3138 Código RENAVAM: 00309744776

CPF/CNPJ do

Proprietário:

007.318.818-26 Chassi: 93HGM2510BZ204177

 

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Restriçãoc Data/Hora da Inclusãoc Tribunalc Órgão Judiciárioc Processoc

10  1   

PENHORA 28/08/2017 - 13:02:27 TRIBUNAL DE JUSTICA DO

RIO DE JANEIRO

CAPVIIJEC 02932727120148190001

TRANSFERENCIA 28/08/2017 - 13:02:27 TRIBUNAL DE JUSTICA DO

RIO DE JANEIRO

CAPVIIJEC 02932727120148190001

Total de restrições: 2 Total de Processos: 1

13/12/2024, 16:14 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/00731881826/ATU3138/00309744776 1/1



Consulta de Multas RENAINF



Dados do veículo

Multas

Placa: ATU3138

Código RENAVAM: 00309744776

CPF/CNPJ do Proprietário: 007.318.818-26

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc Data e Horac Valor da Multac Vencimento

com Descontoc

13/12/2024, 16:15 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/00731881826/ATU3138/00309744776 1/2



Exibir: 1-8 de 8 itens Página10  1   

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

7455-TRANSITAR

EM VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

ATE 20%

V000385458 05546165162 AV. JUSCELINO

KUBITSCHEK X

AV.

02/07/2021 -

22:33

R$  130,16 05/11/2021

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

7455-TRANSITAR

EM VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

ATE 20%

V000397055 05668832570 AV. JUSCELINO

KUBITSCHEK X

AV.

04/09/2021 -

01:54

R$  130,16 06/01/2022

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

6050-AVANCAR

O SINAL

VERMELHO DO

SEMAFORO -

EXC HOUVER

SINALIZ PERM

LIVRE CONV A

DIREITA FISC

ELETRONICA

S000062416 04090926203 AV. JUSCELINO

KUBITSCHEK X

AV.

06/07/2019 -

06:59

R$  293,47 01/11/2019

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

5541-

ESTACIONAR EM

DESACORDO

COM A

REGULAMENTACAO

-

ESTACIONAMENTO

ROTATIVO

Y000389147 04414328268 AVENIDA

BRASIL, 1073

06/12/2019 -

11:15

R$  195,23 01/02/2021

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

7633-DIRIGIR

VEICULO

MANUSEANDO

TELEFONE

CELULAR

T000051339 07356263084 AV. JOSE MARIA

DE BRITO EM

FRE

07/11/2023 -

09:55

R$  293,47 04/03/2024

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

7463-

TRANSITAR EM

VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

MAIS DE 20%

ATE 50%

V000481211 06535416151 AV. COSTA E

SILVA, PROX N.

139

16/10/2022 -

16:23

R$  195,23 22/02/2023

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

5673-PARAR

SOBRE FAIXA DE

PEDESTRES NA

MUDANCA DE

SINAL

LUMINOSO (FISC

ELETRôNICA)

X000018866 06083523508 AV. PARANA, N.

3450 X AV. JOSE

21/03/2022 -

14:44

R$  130,16 18/07/2022

275630-PREF.

DE PR FOZ DO

IGUACU

7633-DIRIGIR

VEICULO

MANUSEANDO

TELEFONE

CELULAR

A000271842 04846185320 RUA MARECHAL

FLORIANO COM

AV.

24/08/2020 -

11:00

R$  293,47 14/06/2021

Total de

Infrações: 8
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